
  

UCHWAŁA NR XV/139/25 

RADY MIEJSKIEJ W WASILKOWIE 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w placówkach 

przedszkolnych i szkołach prowadzonych przez Gminę Wasilków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1456 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 6 i art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy 

z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.), uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolu i szkołach prowadzonych 

przez Gminę Wasilków, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin lub przyznaje się zwolnienie 

od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określonych w art. 42 ust. 3 

ustawy - Karta Nauczyciela, wg następującej normy: 

Lp. Stanowiska kierownicze Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego 

wymiaru zajęć  

1 Dyrektor przedszkola 3 godziny 

2 Wicedyrektor przedszkola 7 godzin 

3 Dyrektor szkoły: 

- do 12 oddziałów 

- od 13 do 23 oddziałów 

- 24 oddziały i więcej 

 

7 godzin 

3 godziny 

zwalnia się od obowiązku realizacji zajęć 

4 Wicedyrektor szkoły: 

- do 23 oddziałów 

-  24 oddziały i więcej 

 

7 godzin  

6 godzin 

2. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z ust. 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 

kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym, że obowiązuje tych 

nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono im zastępstwo. 

§ 2. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela w następującej 

wysokości: 

Lp. Stanowiska  Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego 

wymiaru zajęć  

1 Doradca zawodowy 21 godzin 

2 Logopeda 21 godzin 

3 Pedagog 21 godzin 

4 Pedagog specjalny 21 godzin 

5 Psycholog 21 godzin 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 19 maja 2025 r.

Poz. 2405



6 Terapeuta pedagogiczny 21 godzin 

7 Nauczyciel przedszkola i innych placówek przedszkolnych 

pracujący z grupami obejmującymi dzieci 6- letnie i dzieci 

młodsze 

25 godzin 

§ 3. Tracą moc: 

1) uchwała Nr VIII/89/19 Rady Miejskiej w Wasilkowie z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie zasad 

udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w placówkach przedszkolnych i szkołach 

prowadzonych przez Gminę Wasilków (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2019 r. poz. 2532); 

2) uchwała Nr XXIV/225/20 Rady Miejskiej w Wasilkowie z dnia 28 maja 2020 r. zmieniająca uchwałę 

Nr VIII/89/19 Rady Miejskiej w Wasilkowie z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie zasad udzielenia 

i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 

stanowisko kierownicze (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2020 r. poz. 2638); 

3) uchwała Nr XLIV/407/21 Rady Miejskiej w Wasilkowie z dnia 30 września 2021 r. zmieniająca uchwałę 

Nr VIII/89/19 Rady Miejskiej w Wasilkowie z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie zasad udzielania 

i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 

stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

niektórych nauczycieli, obowiązujących w placówkach przedszkolnych i szkołach prowadzonych przez 

Gminę Wasilków (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2021 r. poz. 3817); 

4) uchwała Nr LX/525/22 Rady Miejskiej w Wasilkowie z dnia 29 września 2022 r. w sprawie zmiany 

uchwały Nr VIII/89/19 Rady Miejskiej w Wasilkowie z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie zasad 

udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w placówkach przedszkolnych i szkołach 

prowadzonych przez Gminę Wasilków (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2022 r. poz. 4353). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wasilkowa. 

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Janusz Kozłowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2405


		2025-05-19T12:11:48+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




